
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ  СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-

ИНТЕРНАТ Г.КРАСНОДАРА 

П Р И К А З 

22 сентября 2025 г.                                                                              № 301-В 
г. Краснодар 

 

Об организации обучения на дому 

 

В соответствии с частью 5 статьи 41 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

министерства образования, науки и молодежной политики, министерства 

здравоохранения Краснодарского края от 13.12.2021 № 3723/7158 «Об 

утверждении Порядка регламентации и оформления отношений государственной 

и муниципальной общеобразовательных организаций и родителей (законных 

представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также 

детей-инвалидов в части организации обучения по основным 

общеобразовательным программам на дому или в медицинских организациях», 

на основании заявления Мишукова Н.А.  (отца):  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с 22.09.2025 года на 2025-2026 учебный год обучение на 

дому Мишукову, обучающемуся 8-е класса, назначив ему следующих педагогов:  

№ Фамилия, имя 

ученика 

Кл. ФИО учителя Нагрузка в 

неделю 

Период обучения 

согласно 

медицинскому 

заключению часов 

1. Мишуков 

Матвей 

8-е Толкачева Н.А. 12 2025-2026  

учебный год 

2. Специалистам школьного психолого-педагогического консилиума: 

2.1.провести обследование обучающегося, получающего образование на 

дому;  

2.2. разработать рекомендации по проведению коррекционной работы с ним 

с определением объема и направлений коррекционной помощи;  

2.3. разработать индивидуальный учебный план/СИПР обучающихся.  

3. Назначить Шабанову М.В., заместителя директора по УКР, ответственной 

за организацию разработки и обеспечение реализации индивидуальных учебных 

планов/СИПР обучающихся, получающих образование на дому, индивидуальных 

расписаний занятий.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой (директор) 

 

         Директор                                                                     Т.Г. Топчий 
 
 

 

Исп. Шабанова М.В. 

Ознакомлен(а): 

Толкачева Н.А. 


	П Р И К А З

